ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-UBND Cao Lộc, ngày       tháng 9 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị đánh giá, xếp hạng sản phẩm OCOP

 năm 2023 huyện Cao Lộc (Đợt 1)

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Công văn số 831/SNN-PTNT, ngày 17/4/2023 của Sở Nông nghiệp

và PTNT về việc hướng dẫn thực hiện đánh giá, phân hạng, công nhận sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND huyện

Cao Lộc về việc thành lập Hội đồng và Tổ tư vấn giúp việc Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP) huyện Cao Lộc

giai đoạn 2023 - 2025;

Sau khi tiếp nhận Báo cáo số 675/BC-UBND, ngày 25/9/2023 của UBND

xã Công Sơn về việc đánh giá một số nội dung của Hồ sơ sản phẩm đăng ký tham

gia đánh giá sản phẩm OCOP; Tờ trình số 676/TTr-UBND, ngày 25/9/2023 của

UBND xã Công Sơn về việc đề nghị đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP năm

2023;

UBND huyện Cao Lộc tổ chức Hội nghị đánh giá, phân hạng sản phẩm

OCOP trên địa bàn huyện Cao Lộc, với những nội dung như sau:

I. THÀNH PHẦN HỘI NGHỊ

1. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện:

a) UBND huyện: Hội đồng đánh giá và Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá tại

Quyết định số 2708/QĐ-UBND ngày 08/9/2023 của UBND huyện Cao Lộc, gồm:

- Ông Nguyễn Văn Thịnh, Phó Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

- Ông Nguyễn Văn Hanh, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện -

Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Bà Lành Thị Minh Huyền, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT - Tổ

trưởng Tổ giúp việc Hội đồng - Thư ký Hội đồng;

Các ủy viên Hội đồng:

- Đại diện Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Đại diện Lãnh đạo phòng Văn hóa và Thông tin;

- Đại diện Lãnh đạo phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Đại diện Lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện (phụ trách lĩnh

vực y tế).

b) Mời các thành viên tham gia Hội đồng thẩm định (có Giấy mời riêng):

- Đại diện Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Sở Công thương tỉnh Lạng Sơn;

- Đại diện Sở Y tế tỉnh Lạng Sơn;

2. Tổ tư vấn giúp việc cho Hội đồng, gồm:

- Bà Lành Thị Minh Huyền, Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT - Tổ trưởng;

- Ông Nông Văn Dũng, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT - Thư ký;

Các tổ viên:

- Đại diện Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đại diện Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Đại diện Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Chuyên viên Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Đại diện Chuyên viên Phòng Tài chính - Kế hoạch.

3. Khách mời dự Hội nghị:

a) UBND xã:

- Đại diện Lãnh đạo UBND xã Công Sơn.

b) Chủ thể OCOP:

- Hợp tác xã Nông nghiệp Công Sơn, xã Công Sơn (Sản phẩm: Rượu Men

lá người Dao);

 (Đề nghị UBND xã Công Sơn mời giúp chủ thể)

c) Đơn vị tư vấn:

- Đại diện chuyên gia tư vấn Tổ chức kiểm nghiệm và chứng nhận FAO.

2. Nội dung: Dự hội nghị đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP huyện Cao

Lộc năm 2023 (Đợt 01).

3. Thời gian và địa điểm

- Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 29/9/2023 (Thứ sáu)

- Địa điểm: Hội trường tầng 3, Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện Cao Lộc

4. Tổ chức thực hiện

- Tổ giúp việc Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP thực hiện rà

soát, đánh giá sản phẩm, tổng hợp báo cáo tại Hội nghị trước 02 ngày làm việc.

- Phòng Nông nghiệp và PTNT chuẩn bị các tài liệu liên quan đến nội dung

của Hội nghị.

- Phòng Tài chính - Kế hoạch bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị.

- Chủ thể sản phẩm phối hợp với các phòng, ban liên quan chuẩn bị hồ sơ

và sản phẩm đầy đủ, đúng quy định.

UBND huyện kính mời các thành phần tham dự đầy đủ và đúng thời gian

để Hội nghị diễn ra thành công./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các phòng: Văn phòng HĐND và UBND,

NN&PTNT, Tài chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ

tầng, Tài nguyên và môi trường; Văn hóa và

thông tin;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2023-09-29T11:53:35+0700

		2023-09-29T12:02:01+0700

		2023-09-29T12:02:01+0700

		2023-09-29T12:02:01+0700